
ZOOM

Compiled Apr 8, 2020 12:29:14 PM by Document Globe ®   1

ZOOM
  ZOOM  je platforma pro pořádání video konferencí, online setkání a spolupráce, kterou již v minulosti využívalo několik
fakult UK. Je funkční na většině běžně používaných systémů (Windows, Linux, Mac, Android). Nyní nově Centrum
pro podporu e-learningu nabízí tento nástroj pro online výuku/komunikaci v reálném čase pro všechny fakulty UK -
podporu pro uživatele zajišťuje v tomto případě Lékařská fakulta v Plzni. Bližší informace o získání plné licence a podpoře
naleznete zde.

Výhody:
• zakoupené licence Univerzitou Karlovou a podpora z Lékařské fakulty v Plzni,
• sdílení obrazovky – každý účastník může sdílet obrazovku se skupinou. Hostitel může umožnit více účastníkům

sdílet obrazovky současně. Ke sdíleným obrazovkám můžete vytvářet sdílené poznámky.
• Vhodný pro menší i větší online setkání,
• umožňuje zkoušení v reálném čase (vhodné především k individuálnímu zkoušení),
• umožňuje tajné hlasování,
• plánování z aplikace Outlook a Chrome pomocí bezplatných plug-inů – lze plánovat schůzky přímo z kalendáře

Outlooku nebo Google kalendáře.

Nevýhody
• nefunguje v prohlížeči Firefox,
• nebezpečí stran ochrany osobních dat POUZE při případném nahrávání (sdílení dat s třetí stranou).

Návod, jak službu začít využívat a jak se registrovat najdete   zde.
Podporu pro nové uživatele zajišťuje Lékařská fakulta v Plzni. V případě jakýchkoliv dotazů využijte emailu 
zoom@lfp.cuni.cz .

Tým podpory uživatelů reaguje zpravidla do 24 hodin. Kromě obecných zdrojů je k dispozici   dedikovaný web e-
learningové podpory LFP .

Informace na tomto webu jsou průběžně aktualizované. Před zadáním dotazu na podporu je vhodné tyto stránky projít
(zejména sekci Časté dotazy) – mnohé odpovědi tam uživatelé získají daleko rychleji. Po předchozí domluvě je podpora
dostupná také formou vzdálených konzultací (přes ZOOM, telefon).

https://zoom.us/
https://sites.google.com/view/e-learning-lfp/domovsk%C3%A1-str%C3%A1nka/%C4%8Dast%C3%A9-dotazy#h.7ggjcg9bujoe
mailto:zoom@lfp.cuni.cz
https://sites.google.com/view/e-learning-lfp/
https://sites.google.com/view/e-learning-lfp/

